[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ  АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2023                                                                                                        № 587
пгт Афанасьево

	О внесении изменений в постановление администрации Афанасьевского района от 26.12.2022 № 417

В соответствии с решением Думы Афанасьевского муниципального округа от 18.10.2023 № 12/1 «О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа от 14.12.2022 № 5/1, администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие агропромышленного комплекса в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы, утвержденную постановлением администрации Афанасьевского района от 26.12.2022 № 417 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования – 3381,590 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет – 411,078 тыс. руб.,

областной бюджет – 2792,552 тыс. руб., бюджет округа – 177,960 тыс. руб.

1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» абзац первый изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы составит– 3381,590 тыс. руб., в том числе федеральный бюджет – 411,078 тыс. руб.,   областной бюджет – 2792,552 тыс. руб. и бюджет округа – 177,960 тыс. руб.».
1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Сведения о достижении значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.4. Приложение 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и финансам, начальника финансового управления.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа

	    Е.М. Белёва

                                                                                                                                         Приложение № 1
к постановлению администрации

Афанасьевского муниципального округа

от 01.11.2023 № 587
Приложение 1

к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

о достижении значений целевых показателей эффективности реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, показателя, цель, задача
	Ед. изм.
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Муниципальная программа «Развитие агропромышленного комплекса в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы

	Цель: сохранение и развитие благоприятной социально-экономической среды агропромышленного комплекса Афанасьевского муниципального округа

	Отдельное мероприятие «Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами»

	Средний надой молока в расчёте на одну корову молочного стада в сельскохозяйственных организациях округа
	кг
	4821
	4929
	5134
	5186
	5240
	5292
	5345

	Удельный вес прибыльных сельскохозяйственных организаций в их общем числе
	%
	69,2
	100
	80
	90
	100
	100
	100

	Среднемесячная заработная плата работников, занятых в сельском хозяйстве
	рублей
	21799
	22590
	23554
	24496
	25475
	26495
	27555

	Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий»

	Отдельное мероприятие: «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения».

	Количество семей, получивших социальные выплаты на улучшение жилищных условий
	семей
	2
	1
	0
	0
	0
	0
	0

	Объем ввода (приобретения) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях
	кв.м.
	90
	154,5
	140
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие: «Развитие кадрового потенциала на сельских территориях»

	Численность студентов, обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях высшего образования, подведомственных Министерству сельского хозяйства Российской Федерации, привлеченных для прохождения производственной практики
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отдельное мероприятие: «Благоустройство сельских территорий»

	Количество реализованных проектов по благоустройству сельских территорий
	единиц
	2
	0
	1
	0
	0
	0
	0

Приложение № 2
к постановлению администрации

Афанасьевского муниципального округа

от 01.11.2023 № 587
Приложение 3
к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ муниципальной программы

	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы, тыс. рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Итого

	Муниципальная программа

«Развитие агропромышленного комплекса в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	Всего
	1177,590
	551,0
	551,0
	551,0
	551,0
	3381,590

	Федеральный бюджет
	411,078
	0
	0
	0
	0
	411,078

	Областной бюджет
	588,552
	551,0
	551,0
	551,0
	551,0
	2792,552

	Бюджет округа
	177,960
	0
	0
	0
	0
	177,960

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.
	Отдельное мероприятие «Поддержка сельскохозяйственного производства, за исключением реализации мероприятий, предусмотренных федеральными целевыми программами»
	Всего
	584,4
	551,0
	551,0
	551,0
	551,0
	2788,4

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	584,4
	551,0
	551,0
	551,0
	551,0
	2788,4

	Бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подпрограмма «Комплексное развитие сельских территорий в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	Всего
	593,190
	0
	0
	0
	0
	593,190

	Федеральный бюджет
	411,078
	0
	0
	0
	0
	411,078

	Областной бюджет
	4,152
	0
	0
	0
	0
	4,152

	Бюджет округа
	177,960
	0
	0
	0
	0
	177,960

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.
	Отдельное мероприятие "Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения"
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.2.
	Отдельное мероприятие "Развитие кадрового потенциала на сельских территориях"
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет округа
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3.
	Отдельное мероприятие "Благоустройство сельских территорий"
	Всего
	593,190
	0
	0
	0
	0
	593,190

	Федеральный бюджет
	411,078
	0
	0
	0
	0
	411,078

	Областной бюджет
	4,152
	0
	0
	0
	0
	4,152

	Бюджет округа
	177,960
	0
	0
	0
	0
	177,960

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

31.10.2023/X:\64.Delo2 (Белева ЕВ)\распоряжения, постановления 2023\G1583.doc